Ortsamt Burglesum 13.10.2023

# Beschlüsse der 6. Sitzung des 21. Beirates Burglesum vom 12.12.2023

\*

#### Tagesordnungspunkt:

Bebauungsplan 1279 "Lesumblick": Vorstellung des aktuellen Planentwurfs

**Beschluss:** (einstimmig)

Der Beirat Burglesum nimmt Kenntnis. Die Stellungnahme des Beirates erfolgt im Rahmen der Trägerbeteiligung öffentlicher Belange.

#### Tagesordnungspunkt:

Stellungnahme des Beirates zur geplanten Änderung des Ortsgesetzes über Beiräte und Ortsämter

**Beschluss:** (einstimmig)

Der Beirat Burglesum lehnt den Gesetzesänderungsantrag ab.

Die Basis - die angekündigte deutliche Anhebung des Globalmittelbudgets - ist derzeit im Umfang nicht bekannt, geschweige denn im Haushalt beschlossen.

## Tagesordnungspunkt:

Beschluss des Beirates zur Finanzierung der Offenen Kinder- und Jugendarbeit in 2024

Beschluss: (einstimmig)

Der Beirat Burglesum fordert die Senatorin für Arbeit, Soziales, Jugend und Integration auf den Beschlüssen des Jugendhilfeausschusses vom 8.11.2023 und ergänzend vom 23.11.2023, zur OKJA Stadtteilbudgetvergabe 2024, in Umsetzung zu bringen.

### Tagesordnungspunkt:

Standortvorschläge des Beirates für Trinkwasserbrunnen im öffentlichen Raum

Beschluss: (einstimmig, bei einer Enthaltung)

Der Beirat Burglesum schlägt folgende Standorte vor:

- 1. Jugendtreff "Woldes Wiese" (Raschenkampsweg)
- 2. Pellens Park (zwischen Hundefreilauffläche und ehemaliger Tennisanlage)
- 3. An Bossens Werft / Burger Brücke

Weitere Standorte für spätere Abfragen sind:

- Lesumer Marktplatz
- Helsingborger Platz
- Goldbergplatz
- Admiral-Brommy-Weg (bei der Statue)